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Landwirtschaftliches Technologiezentrum Augustenberg 
Neßlerstr. 25  
76226 Karlsruhe 

 
 
 

Pflanzengesundheit Baden-Württemberg 
 

 

 Struktur und Ansprechpersonen 

Landwirtschaftliches Technologiezentrum Augustenberg (LTZ) 

LTZ Augustenberg 
Referat 33  
Neßlerstraße 23-31 
76227 Karlsruhe 

Zentrale 
Telefon: 
E-Mail: 

0721/9468-0 
Poststelle@ltz.bwl.de 

LTZ Augustenberg Frau Rinke 
Telefon: 
Fax: 
E-Mail: 

0721/9468-457 
0721/9468-112 
Pflanzengesundheit@ltz.bwl.de 

LTZ Augustenberg Frau Dr. Köppler 
Telefon: 

E-Mail:  

0721/9468-465 

Kirsten.Koeppler@ltz.bwl.de  

LTZ Augustenberg Frau Schmitt 
Telefon: 
E-Mail: 

0721/9468-375 
Saskia.Schmitt@ltz.bwl.de 

 

Regierungspräsidium Stuttgart 

Regierungspräsidium Stuttgart 
Pflanzenschutzdienst 
Referat 33 
Ruppmannstraße 21 
70565 Stuttgart 

Zentrale 
Telefon: 
Fax: 
E-Mail: 

0711/904-13001 
0711/904-13090 
Abteilung3@rps.bwl.de 

Dienstsitz RP Stuttgart Herr Dr. Mühleisen 
Telefon: 
E-Mail: 

0711/904-13310 
Jonathan.Muehleisen@rps.bwl.de 

Pflanzenbeschauinspektoren/innen 

Dienstsitz RP Stuttgart Frau Hölldampf 
Telefon: 
E-Mail: 

0711/904-13322 
Baerbel.Hoelldampf@rps.bwl.de 

Dienstsitz RP Stuttgart Frau Langkabel 
Telefon: 
E-Mail: 

0711/904-13313 
Sieglinde.Langkabel@rps.bwl.de 

Dienstsitz RP Stuttgart 
+ Stuttgart-Flughafen 

Herr Luedtke 
Telefon: 
E-Mail: 

0711/904-13303 
Hartmut.Luedtke@rps.bwl.de 

Dienstsitz RP Stuttgart Herr Hagen 
Telefon: 
E-Mail: 

0711/904-13305 
Henrik.Hagen@rps.bwl.de 

Dienstsitz Ellwangen 
Marktplatz 3 
73479 Ellwangen 

Herr Meier 
Telefon: 
Fax: 
E-Mail: 

07961/81-540 
07961/81-548 
Hermann.Meier@rps.bwl.de 
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Regierungspräsidium Karlsruhe 

Regierungspräsidium Karlsruhe 
Pflanzenschutzdienst 
Referat 33e 
Schloßplatz 6 
76131 Karlsruhe 

Zentrale 
Telefon: 
Fax: 
E-Mail: 

0721/926-3707 
0721/933-40230 
Abteilung3@rpk.bwl.de 

Dienstsitz RP Karlsruhe Frau Kaiser 
Telefon: 
E-Mail: 

0721/926-5173 
Birgit.Kaiser@rpk.bwl.de 

Pflanzenbeschauinspektoren/innen 

Dienstsitz RP Karlsruhe Herr Missel 
Telefon: 
Fax: 
E-Mail: 

0721/926-2740 
0721/933-40237 
Stephan.Missel@rpk.bwl.de 

Dienstsitz RP Karlsruhe Frau Hirth 
Telefon: 
Fax: 
E-Mail: 

0721/926-2621 
0721/933-40237 
Nicole.Hirth@rpk.bwl.de 

Dienstsitz RP Karlsruhe Frau Mantay 
Telefon: 
Fax: 
E-Mail: 

0721/926-2752 
0721/933-40237 
Ingrid.Mantay@rpk.bwl.de  

Dienstsitz RP Karlsruhe Herr Stage 

Telefon: 
Fax: 
E-Mail: 

0721/926-8389 

0721/933-40237 

Christian.Stage@rpk.bwl.de  

 

Regierungsbezirk Freiburg 

Regierungspräsidium Freiburg 
Referat 33 
Bertoldstr. 43  
79102 Freiburg im Breisgau 

Zentrale 
Telefon: 
Fax: 
E-Mail: 

0761/208-0 
0761/208-391280 
Abteilung3@rpf.bwl.de 

Dienstsitz RP Freiburg Frau Maas 
Telefon: 
E-Mail: 

0761/208-1284 
Friederike.Maass@rpf.bwl.de 

Pflanzenbeschauinspektoren/innen 

Dienstsitz RP Freiburg Frau John 
Telefon: 
E-Mail: 

0761/208-1300 
Ellen.John@rpf.bwl.de 

Dienstsitz RP Freiburg Herr Disch 
Telefon: 
E-Mail: 

0761/208-1329 
Heiko.Disch@rpf.bwl.de 

Dienstsitz RP Freiburg Frau Hermann 
Telefon: 
E-Mail: 

0761/208-1302 
Karin.Hermann@rpf.bwl.de 

Dienstsitz RP Freiburg Frau Sommer 
Telefon:  

E-Mail: 

0761/208-1301 

Birca.Sommer@rpf.bwl.de 

Dienstsitz RP Freiburg Frau Lange 
Telefon:  

E-Mail: 

0761/208-1354 

Tabea.Lange@rpf.bwl.de 

Dienstsitz RP Freiburg / 

Dienstsitz Donaueschingen 
Irmastr. 11 
78166 Donaueschingen 

Herr Waldvogel 
Telefon: 
E-Mail: 

0761/208-1363  
Andreas.Waldvogel@rpf.bwl.de  
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Regierungsbezirk Tübingen 

Regierungspräsidium Tübingen 
Pflanzenschutzdienst 
Referat 33 
Konrad-Adenauer-Str. 20 
72072 Tübingen 

Zentrale 
Telefon: 
Fax: 
E-Mail: 

07071/757-0 
07071/757-3190 
Abteilung3@rpt.bwl.de 

Dienstsitz RP Tübingen Herr Pfitzer 
Telefon: 
E-Mail: 

07071/757-3352 
Rene.Pfitzer@rpt.bwl.de 

Pflanzenbeschauinspektoren/innen 

Dienstsitz RP Tübingen Frau Betz 
Telefon: 
Fax: 
E-Mail: 

07071/757-3304 
07071/757-97304 
Annelie.Betz@rpt.bwl.de 

Dienstsitz RP Tübingen Frau Paul 
Telefon: 
Fax: 
E-Mail: 

07071/757-3934 
07071/757-97304 
Astrid.Paul@rpt.bwl.de 

Dienstsitz RP Tübingen Frau Eisenberger 
Telefon: 
Fax: 
E-Mail: 

07071/757-3307 
07071/757-97304 
Sibylle.Eisenberger@rpt.bwl.de 

Dienstsitz RP Tübingen Frau Stöcker 
Telefon: 
Fax: 
E-Mail: 

07071/757-3498 
07071/757-97304 
Sophie.Stoecker@rpt.bwl.de 

Dienstsitz Ravensburg 

Olgastraße 11 

88214 Ravensburg 

Herr Weber 
Telefon: 
Fax: 
E-Mail: 

0751/806-1844 

07071/757-97304 

Max.Weber@rpt.bwl.de  
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